
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
06 жовтня 2025 року № 218

Про затвердження плану заходів з ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ
виявлених на території Гребінківської міської територіальної громади

Керуючись підпунктом 6 пункту «б» статті 30 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Законом України «Про управління відходами», з
метою ліквідації місць оброблення відходів та несанкціонованих сміттєзвалища
(місця розміщення сміття, на яких не оформлені дозвільні документи) на території
Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року, виконавчий комітет
Гребінківської міської ради
ВИРІШИВ:

1. Затвердити План заходів з ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ
(місця розміщення сміття, на яких не оформлені дозвільні документи) на території
Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року (додаток 1).

2. Відділу благоустрою, комунального господарства та транспорту
Гребінківської міської ради копію затвердженого плану направити до
Департаменту екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації до
10.10.2025 року.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника
міського голови Зінченка В.М.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
Гребінківської міської ради
від 06.10.2025 № 218

ПЛАН
заходів з ліквідації місць оброблення відходів та несанкціонованих

сміттєзвалищ (місця розміщення сміття, на яких не оформлені дозвільні
документи) на території Гребінківської міської територіальної громади до

2030 року
П/н Адреса розміщення

звалища
Склад відходів,

тис. м³
Період

ліквідації
звалища, рік

Орієнтовна
вартість
ліквідації
звалища,
грн.

Примітка

1 Полтавська
область,

Лубенський район,
за межами

населеного пункту
с. Оржиця, за

геопросторовими
координатами

50.10276332.405347

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження,
залишки
сільгоспсировини
та переробки
сільгосппродукції.

У кількості
приблизно 0,025

2025 10248 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

2 Полтавська
область,

Лубенський район,
за межами

населеного пункту
с. Сімаки, за

геопросторовими
координатами

50.11185332.617548

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного

походження. У
кількості

приблизно 0,12

2025 54876 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

3 Полтавська
область,

Лубенський район,
за межами

населеного пункту
с. Тополеве, за

геопросторовими
координатами

50.12288332.491984

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
залишки
сільгоспсировини
та переробки
сільгосппродукції,
відходів
будівництва та
будматеріалів,
полімерів, скла,

2025 13414 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.



текстилю,
картону, тощо.
У кількості
приблизно 0,18

4 Полтавська
область,

Лубенський район,
за межами

населеного пункту
с. Лутайка, за

геопросторовими
координатами

50.13755932.373034

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження. У
кількості
приблизно 0,240

2026 113879 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

5 Полтавська
область,

Лубенський район,
за межами

населеного пункту
с. Грушківка, за
геопросторовими
координатами

50.06847832.301581

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
залишками
сільгоспсировини
та переробки
сільгосппродукції,
відходами
будівництва та
будматеріалів,
полімери, скло,
текстиль, картон,
тощо.
У кількості
приблизно 0,032

2026 12486 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

6 Полтавська
область,

Лубенський район,
за межами

населеного пункту
с. Світанок, за

геопросторовими
координатами

50.09130132.548690

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
залишками
сільгоспсировини
та переробки
сільгосппродукції,
відходами
полімерів, скла,
текстилю,
картону, тощо.
У кількості
приблизно 0,08
тис. м. куб.

2026 38747 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

7 Полтавська
область,

Лубенський район,
за межами

населеного пункту

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження.
У кількості
приблизно 0,060

2025 25702 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації



с. Овсюки, за
геопросторовими
координатами

50.03047832.477217

звалища.

8 Полтавська
область,

Лубенський район,
за межами

населеного пункту
с. Калинівка, за
геопросторовими
координатами

50.20827332.219155

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
залишками
сільгоспсировини
та переробки
сільгосппродукції,
відходами
будівництва та
будматеріалів,
полімерів, скла,
текстилю,
картону, тощо.
У кількості
приблизно 0,090

2027 46820 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

9 Полтавська
область,

Лубенський район,
за межами

населеного пункту
с. Сербинівка, за
геопросторовими
координатами

50.10527932.278891

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
залишками
сільгоспсировини
та переробки
сільгосппродукції,
відходами
будівництва та
будматеріалів,
полімери, скло,
текстиль, картон,
тощо.
У кількості
приблизно 0,035

2027 17840 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

10 Полтавська
область,

Лубенський район,
за межами

населеного пункту
с. Почаївка, за

геопросторовими
координатами

50.12121732.580230

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
залишками
сільгоспсировини
та переробки
сільгосппродукції,
відходами
будівництва та
будматеріалів,
полімерів, скла,
текстилю,

2027 19260 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.



картону, тощо.
У кількості
приблизно 0,140

11 Полтавська
область,

Лубенський район,
за межами

населеного пункту
с. Тополеве, за

геопросторовими
координатами

50.12273932.485610

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
полімери, скло,
текстиль, картон,
тощо.
У кількості
приблизно 0,04

2027 23480 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

12 Полтавська
область,

Лубенський район,
за межами

населеного пункту
с. Кулажинці, за
геопросторовими
координатами

50.20455832.274408

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
залишками
сільгоспсировини
та переробки
сільгосппродукції,
відходами
будівництва та
будматеріалів,
полімерів, скла,
текстилю,
картону, тощо.
У кількості
приблизно 0,160

2028 26340 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

13 Полтавська
область,
Лубенський район,
за межами
населеного пункуту
с. Олександрівка, за
геопросторовими
координатами

50.10716532.607582

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
залишки
сільгоспсировини
та переробки
сільгосппродукції,
відходи
будівництва та
будматеріалів,
полімерів, скла,
текстиль, картон,
тощо. У кількості
приблизно 0,32

2028 178654 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

14 Полтавська
область,
Лубенський район,
за межами
населеного пункуту
с. Слободо-

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження,
гілками дерев та
кущів, відходами

2029 226948 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.



Петрівка, за
геопросторовими
координатами
50.13085132.369979

будівництва та
будматеріалів,
полімерами,
склом, текстилем,
картоном, тощо.
У кількості
приблизно 0,530

15 Полтавська
область,
Лубенський район,
за межами
населеного пункту
с. Рудка, за
геопросторовими
координатами
50.00861032.550260

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
залишки
сільгоспсировини,
та переробки
сільгосппродукції,
полімери, скло,
текстиль, картон,
тощо.
У кількості
приблизно 0,60

2029 258364 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

16 Полтавська
область,
Лубенський район,
за межами
населеного пункту
с. Майорщина, за
геопросторовими
координатами
50.21464532.416515

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
залишками
сільгоспсировини
та переробки
сільгосппродукції,
відходами
будівництва та
будматеріалів,
полімерів, скла,
текстилю,
картону, тощо.
У кількості
приблизно 0,61

2030 263720 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

17 Полтавська
область,
Лубенський район,
за межами
населеного пункту
с. Короваї, за
геопросторовими
координатами
50.15792332.378158

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
залишками
сільгоспсировини
та переробки
сільгосппродукції,
відходами
будівництва та
будматеріалів,
полімерів, скла,
текстилю,

2030 637542 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.



картону, тощо.
У кількості
приблизно 1,61

18 Полтавська
область,
Лубенський район,
за межами
населеного пункту
с. Тарасівка, за
геопросторовими
координатами
50.20410332.488435

Змішані побутові
відходи, відходи
рослинного
походження, гілки
дерев та кущів,
полімери, скло,
текстиль, картон,
тощо.
Укількості
приблизно 0,140

2030 238155 За наявності
фінансування
на відповідні
заходи з
ліквідації
звалища.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


